**HENRICUS**, Lucensis episc. Huic scripserat Norbertus Magdeburg. archiep. super electione Henrici papae successoris; eum movet Henricus Petrum Leonis tentavisse usurpare summum pontificium Anacleti nomine, et turbas et caedes provocasse, omnes autem orthodoxos fideles et episcopos de Tuscia, Longobardia et ultramontanis partibus, solum Innocent. II profiteri et clamare legitime electum an. 1130, CLXXXIX, 40.

**HENRICUS**, Senonensis archiepisc. Ad Stephanum Parisiensem episc. scripsit, ipsum invitans ut ad Pruvium veniat ad causam interdicti super archidiaconum suum explicandam, et ut illud, si possibile sit, perinat, an. 1132, CLXXXIII, 1111.

**HENRICUS I**, Anglorum rex, tertius Willelmi Conquestoris filius, fratri suo Willelmo Rufo successit an. 1100; bellum habuit cum Francorum rege et comitibus Andegav.: obiit an. 1137. Nonnullae epistolae de eo supersunt, CLIX, 235 et passim.

**HENRICUS**, archidiaconus Huntingdonensis, antea canonicus Lincoln. De eo habemus Anglorum historiam in viii libris (saec. xii), CXC, 797.

**HENRICUS** Salteriensis, natione Hibernus, monachus fuit ord. Cister. Libellum scripsit *De Purgatorio sancti Patricii* quod dedicavit ad Henricum de Sartis an. 1140, CLXXX, 971.

**HENRICUS**, Vintoniensis episc. Ex Anglia in Franciam profugus, Sugerium rogat ut nuntium mittat ad Sibyllam Flandriae comitissam salvum conductum pro se petentium. De eo exstat ad eundem epistola qua regis Angliae negotia commendat (an. 1147), CLXXXVI, 1452, 1454.

**HENRICUS**, monachus Stabulensis, qui Romam missus fuerat ut a S. Pontifice confirmationem obtineret electionis Wibaldi in abbatem Corbeiensem. Rationem reddit eorum quae egit apud papam, an. 1147, CLXXXIX, 1145, 1365 et seqq.

**HENRICUS**, Namurcensis comes. Cum causam quamdam haberet cum Viridunensi archidiacono, Eugenio papa scripsit se paratum esse ea servare quæ Treviris in curia papæ ordinata fuerant, timens ne ipse et res suas interdicto subicerentur, an. 1148, CLXXX, 1022.

**HENRICUS**, Ludovici regis frater et Claravallensis monachus factus, cum in episcopum Belvac. expeteretur, Sugerio scripsit, eum hortans ut alius eligeretur, circa 1148 (vide infra Henricus ad an. 1175) CLXXXVI, 1574.

**HENRICUS**, archiepisc. Mogunt. Wihaldo Corbeiensi abbati rationem reddituorum quæ gesserat in Erfordensi concilio 1119, CLXXXIX, 1211; CXCVII, 156.

**HENRICUS**, Mindensis episcopus, olim S. Mauriti abbas ad Wihaldum abbat. Corbeiens. scripsit an. 1119, quem consultit de lite quæ dividebat episcopus Paderbornensem et Monasteriensem, CLXXXIX, 1219 et passim.

**HENRICUS**, Romanorum rex et Conradi III filius. De patris sui consensu habenas sumpsit imperii, dum ille iter fecit Hierosolymitanum an. 1148. De eo exstant nonnullæ epistolæ ad Eugenium III pap., CLXXX, 1618.

**HENRICUS**, filius Theobaldi Blesensis comitis, Sugerio scripsit, et quasi amicam rogat ut Meldas veniat propter Ansericum Montis Regalis, hominem suum, quem in bello ceperat Rainaldus Pompeiense an. 1150, CLXXXVI, 1583.

**HENRICUS**, regis curie notarius, Wihaldum Corbeiensem abbat. certum facit se exposuisse regi litteras et quædam adiecit, quibus responderat rex se multum dolere de injuria ei illata, et paratum esse confirmare omnia quæ monasterio Corbeiensi contulit an. 1150, CLXXXIX, 1216.

**HENRICUS**, Leodiensis episc., ad Rugenium III scripsit petens ut electionem Arnoldi Coloniensis episc. cui concursum præbuerat, confirmet an. 1151, CLXXX, 1631.

Vide eisdem epistolam aham ad Wihaldum qua queritur de quibusdam, CLXXXIX, 1335.

**HENRICUS**, Trecentis episc., sæc. XII florebat; ad S. Bernardum scripsit super abbatiâ de Bulencuria, ubi lapsu temporum perierat disciplina, et de abbatis et canonicorum consensu hoc ipsum donavit monasterium ordinis Cisterc. ipsi Bernardo reformandum. Huic epistolæ subjungitur charta donationis, an. 1152, CLXXXII, 695.

**HENRICUS**, comes de Salines, tanta hinc prosecutus est venerabilem Wihaldum Corbeiens. abb., ut suas omnes controversias ejus arbitrio terminandas commiserit an. 1153, CLXXXIX, 1454.

**HENRICUS**, Claravallensis abbas., an. 1163 ad Stephanum Anglorum regem epistolam scripsit de elevatione corporis B. Bernardi, ad eum mittens unam de digitis S. Abbatis. Idem videtur ac Henricus de Castro Marsiaco, ut infra, CLXXXV, 627.

**HENRICUS**, Eduensis episc. De eo exstant chartæ an. 1165, CLXXXV, 1167, 1169.

**HENRICUS**, Trecentis comes, confirmavit an. 1168 omnes donationes prædecessorum suorum fratribus abbatiæ Claravall. factas, et quædam novas ipse peregit, CLXXXV, 1730.

**HENRICUS**, abbas monasterii S. Salvatoris Villalupensis, cum assensu totius capituli monachis Carthusiæ concessit locum quemdam qui vulgo Ligetam dicitur circa an. 1175, CCVII, 1162.

**HENRICUS**, archidiaconus Salzburgens. Ejecto Adelberto Salisburg. archiepisc. hoc munus suscepit administrandum. Historiam scripsit calamitatum Ecclesiæ Salzburgernsis, an. 1174, CXCVI, 1539.

**HENRICUS I**, Remensis archiepisc. Nobili prosapia natus, frater ipsius Ludovici VII regis, obiit an. 1175, de illo exstant epistolæ et diplomata (vide supra Henricus ad an. 1148), CXCVI, 1559.

**HENRICUS** de Castro Marsiaco, cardinalis et Albanensis episcopus factus est ab Alexandro III ex abbate Claravall. Concilio Lateran. adfuit. Ex nobili genere natus, ad Claravall. monasterium puer convolarit, et sub Roberto abbate eruditus, obiit an. 1186. De eo exstant plurimæ epistolæ et tractatus de *Peregrinante Civitate Dei*, CCLV, 211.

**HENRICUS II**, Anglorum rex, Gaufridi Plantagenetæ filius, Stephanus successit an. 1154. Per sicarios cædi jussit S. Thomam Cantuar. archiep.; obiit an. 1189. De eo variæ exstant epistolæ et diplomata, CLXXXVI, 1065.

Vide insuper CXC, 595 et passim; CC, 1585; CCVII, 1160.

**HENRICUS** Septimellensis, poeta. Ex Etruria oriendus et e pago Florentino, claruit exeunte XII sæc. Genus suum fateatur ipse agreste esse et tenue; litteris operam dedit Nobilitati; a seo pauper fuisse proditur ut cum papyrus ipsi desset versus suos in veteri pellicio describere cogeretur; poeta pro ætate celebris fuit. De eo exstat

mirum carmen elegiacum *De diversitate fortunæ*, CCLV, 841.

**HENRICUS** Crotylandiæ, in Anglia abbas. Ineunte sæc. XII florebat. Epistolam ad Stephanum Cantuar. archiep. misit super vita D. Thomæ Cantuar., CXC, 257.

**HENRICUS**, Wintoniensis episc. et apostolicæ sedis legatus, XII sæc. vixit. Priori et conventui S. Mariæ Wigorniensis queritur quod nondum miseriat S. Petri denarium, cum alii omnes jam solverint, et interdictionem ab officio minatur, nisi inter quindecim dies hæc solverint, CXC, 1041.

**HENRICUS** de Bevez, sedis incertæ episcopus exeunte XII sæc. floruit; S. Hildegardis Montis S. Roberti abbatissæ preces et litteras postulat, CXCVII, 180.

**HENRICUS**, decanus capituli S. Pauli Londiniensis, Gilbertum episc. Romam pergentem commendat, XII sæc., CC, 1442.

**HENRICUS**, Stratfordiensis monasterii abbas, D. Thomæ Cantuar. comyus fuit. De eo exstant epistolæ duæ, CXC, 686; CC, 1441.

**HENRICUS**, Hungariæ rex, ineunte sæc. XIII vixit. Ad Innocent. III pap. conscripsit contra quosdam qui constitutiones ab apostolicæ sedis legato promulgatas non admiserant an. 1204, CCXVII, 289.

**HENRICUS**, Balduini Constantiopolitani imperatoris filius, Innocentio III papæ narrat quomodo debellatus et captus fuerit pater suus an. 1205, CCXVII, 292.

**HENRICUS**, imperat. frater, an. 1205 Innocent. III pap. per nuntios monet Balduinum Constantinopoli. imperat. captum fuisse a Bulgaris, CCXV, 706.

**HENRICUS**, S. Dionysii abbas et Odo Parisiensis episc., cum inter se diceptarent super ecclesia de Argentolio ad amicabilem compositionem venerunt an. 1207, CCLII, 88.